A Mediolanensis monasterii abbas perpetuae felicitatis obpudia atque angelorum synaxis consortia. Præter exemplar chartarum hujus Comunitarii Theuzonis, quod asservari in abbatia Florentina sub num. 58 asserit Mabillonius, quodque sæculo xvi fuit conscriptum, nitidissimum alterum exemplar membranaceum, sæculo xiv vel xv exaratum, servant monachi nostri Sancti Mathiae de Muriano, ex quo etiam epistolam ipsius nuncupatoriam ad Odelricum, quæ præfixa est Commentario seu potius collectioni ex dictis præcedentium Patrum, damus.

PROLOGUS

EXPOSITIONIS REGULÆ S. P. N. BENEDICTI ABBATIS

Scriptus a THEUZONE monacho.

(*Annal. Camald., tom. II, Append. p. 156, ex codice saeculi XIII monasterii S. Mathiae de Muriano Venetiarum.*)

INCIPIT EXPOSITIO REGULÆ BEATI BENEDICTI ABBATIS.

Veræ dilectionis prærogativa circumfluo domino B ingratus; sed quia, ut ait beatus Gregorius, degnare nolumus dulcedinem intus nobis paratam, amamus foris miseri famem nostram: propterea ego ex dictis præcedentium Patrum hoc strictum breviterque perstrinxì opusculum, non penitus a me editum, sed ex alienis laboribus carptum, ne forte sibi quis velit excusationis asciscere malum, nudum Regulæ non posset carpere textum. Denique eundem textum, particulatim per congrua loca divisum, ordinans, vñgulas, quo facilius quidquid ex eo queritur inveniri possit, prænotavi. Haec igitur collectionem vestræ paternitati examinandum offerre curavi, ut, si forte ad æmularum manus delata fuerit, non ibi quidquam quod canina dentie corrodant, sed potius ad eos ab infelice pertinacia removeat, reperiiqueant. Valete.

Quanquam, mi venerande Pater, beati Patris Be-
nedicti Regulæ dicta in plerisque videantur aperta
esse et dilucida, tamen in quibusdam minus studio-
sis, et, ut ita dicam, imitari et scire nolentibus,
non facile sunt patentia, secundum quod illorum
demonstrant opera. Qui si vel leviter accedendi po-
stularent introitum, confessim sibi quoad interiora
penetrare possent, ostium invenirent apertum. Clas-
tis enim ejusdem osii continue ibidem dependens,
non se subducet a manu libenter operire volentis.
Quo si quis semel intrasse fuerit dignus, ulterius de-
caducis atque terrenis incommodis non existeret C

ANNO DOMINI MLVIII.

ODO MONACHUS FOSSATENSIS

NOTITIA HISTORICA.

(*FABRIC. Bibliotheca mediae et infimæ Lntinitatis, tom. IV, pag. 458.*)

Odō, monachus *Fossatensis*, scripsit anno 1058 D jacobi du Breul, Benedictini supplemento Antiqui-
tatum Parisiensium, Paris. 1614, 4, et in Andrea
du Chesne, t. IV Scriptorum de rebus Francorum,
p. 115, et Gallice, Sebastiano Roulliardo interpreto